Captação de Empréstimos e Financiamentos  220,6  204,7  641,7  411,6

 Pagamento de Empréstimos e Financiamentos  (25,7) (274,9) (259,3) (346,4)

 Pagamento de Juros sobre Empréstimos e Financiamentos  (54,8) (30,3) (157,6) (100,6)

 Ações em Tesouraria, Adquiridas  (8,5) (20,1) (40,0) (20,1)

 Pagamento de Dividendos  0,0  0,0  (31,5) 0,0

 Fluxo de Caixa das Atividade de Financiamentos  131,5  (120,6) 153,4  (55,5)

   Saldo Inicial de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  567,9  683,8  771,6  545,3

 Saldo Final de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  863,1  771,6  863,1  771,6

 Variação no Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários  295,2  87,8  91,6  226,3

Nota: a diferença entre a Demonstração de Fluxo de Caixa e a Demonstração de Fluxo de Caixa Ajustado refere-se basicamente ao
tratamento dos Títulos e Valores Mobiliários (TVM) como Equivalentes de Caixa.

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 4º Trimestre e 2014

14

ANEXO IV
RESULTADOS POR SEGMENTO – 4T14

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

4T14 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 3.237,7   11,9   (2,0)   3.247,6   213,5   47,9   (74,2)   3.434,9

Impostos e Cancelamentos (469,2)   (1,0)   -   (470,2)   -   -   -   (470,2)

Receita Líquida 2.768,5   10,9   (2,0)   2.777,4   213,5   47,9   (74,2)   2.964,7

Custo Total (2.016,1)   (4,1)   2,0   (2.018,2)   (29,7)   (5,6)   -   (2.053,4)

Lucro Bruto 752,4   6,8   -   759,2   183,9   42,4   (74,2)   911,3

Despesas com Vendas (487,4)   -   -   (487,4)   (76,7)   (35,6)   61,2   (538,6)

Despesas Gerais e Administrativas (122,6)   (5,7)   -   (128,3)   (0,7)   (5,6)   -   (134,7)

Perda em Liquidação Duvidosa (5,9)   -   -   (5,9)   (61,3)   -   -   (67,3)

Equivalência Patrimonial 32,1   -   (0,9)   31,2   -   -   (31,2)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 6,7   0,0   -   6,7   1,7   0,0   (1,4)   7,0

Total de Despesas Operacionais (577,1)   (5,7)   (0,9)   (583,8)   (137,1)   (41,2)   28,6   (733,5)

EBITDA 175,3   1,0   (0,9)   175,4   46,8   1,1   (45,6)   177,8

Depreciação e Amortização (31,4)   (0,1)   -   (31,5)   (1,6)   (0,0)   1,4   (31,7)

EBIT 143,9   1,0   (0,9)   144,0   45,2   1,1   (44,2)   146,1

Resultado Financeiro (110,5)   0,5   -   (110,1)   -   3,6   13,0   (93,4)

Lucro Operacional 33,4   1,4   (0,9)   33,9   45,2   4,8   (31,2)   52,7

IR / CS 5,9   (0,5)   -   5,4   (16,9)   (1,9)   -   (13,4)

Lucro Líquido 39,3   0,9   (0,9)   39,3   28,2   2,9   (31,2)   39,3

Margem Bruta 27,2% 62,3% 0,0% 27,3% 86,1% 88,4% 100,0% 30,7%

Margem EBITDA 6,3% 9,5% 46,3% 6,3% 21,9% 2,4% 61,4% 6,0%

Margem Líquida 1,4% 8,6% 46,3% 1,4% 13,2% 6,1% 42,0% 1,3%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 4º Trimestre e 2014

15

ANEXO V
RESULTADOS POR SEGMENTO – 12M14

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

12M14 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 11.468,7   43,3   (7,4)   11.504,7   819,1   165,3   (261,3)   12.227,8

Impostos e Cancelamentos (1.721,5)   (3,8)   -   (1.725,3)   -   -   -   (1.725,3)

Receita Líquida 9.747,2   39,6   (7,4)   9.779,4   819,1   165,3   (261,3)   10.502,5

Custo Total (7.080,1)   (14,2)   7,4   (7.086,9)   (113,6)   (17,8)   -   (7.218,3)

Lucro Bruto 2.667,1   25,3   -   2.692,5   705,5   147,5   (261,3)   3.284,1

Despesas com Vendas (1.746,3)   -   -   (1.746,3)   (288,4)   (122,7)   220,2   (1.937,2)

Despesas Gerais e Administrativas (422,0)   (20,6)   -   (442,6)   (2,3)   (22,1)   -   (467,0)

Perda em Liquidação Duvidosa (22,5)   -   -   (22,5)   (271,5)   -   -   (294,0)

Equivalência Patrimonial 103,6   -   (4,0)   99,6   -   -   (99,6)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 24,5   0,0   -   24,5   12,0   0,2   (5,5)   31,1

Total de Despesas Operacionais (2.062,6)   (20,6)   (4,0)   (2.087,2)   (550,3)   (144,7)   115,1   (2.667,1)

EBITDA 604,5   4,8   (4,0)   605,3   155,2   2,8   (146,3)   617,0

Depreciação e Amortização (114,0)   (0,3)   -   (114,3)   (6,5)   (0,0)   5,5   (115,3)

EBIT 490,5   4,5   (4,0)   490,9   148,7   2,8   (140,7)   501,7

Resultado Financeiro (362,3)   1,6   -   (360,7)   -   12,4   41,1   (307,2)

Lucro Operacional 128,2   6,0   (4,0)   130,2   148,7   15,3   (99,6)   194,5

IR / CS 0,4   (2,0)   -   (1,6)   (58,3)   (6,0)   -   (66,0)

Lucro Líquido 128,6   4,0   (4,0)   128,6   90,4   9,2   (99,6)   128,6

Margem Bruta 27,4% 64,1% 0,0% 27,5% 86,1% 89,2% 100,0% 31,3%

Margem EBITDA 6,2% 12,1% 54,2% 6,2% 19,0% 1,7% 56,0% 5,9%

Margem Líquida 1,3% 10,2% 54,2% 1,3% 11,0% 5,6% 38,1% 1,2%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 4º Trimestre e 2014

16

ANEXO VI
RESULTADOS POR SEGMENTO – 4T13

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

4T13 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 2.941,2   9,8   (2,6)   2.948,4   186,5   35,5   (59,5)   3.111,0

Impostos e Cancelamentos (468,6)   (0,9)   -   (469,5)   -   -   -   (469,5)

Receita Líquida 2.472,6   8,9   (2,6)   2.479,0   186,5   35,5   (59,5)   2.641,5

Custo Total (1.800,3)   (3,1)   2,6   (1.800,8)   (24,0)   (2,7)   -   (1.827,5)

Lucro Bruto 672,3   5,8   -   678,1   162,5   32,9   (59,5)   814,0

Despesas com Vendas (437,4)   -   -   (437,4)   (64,1)   (26,6)   50,5   (477,7)

Despesas Gerais e Administrativas (123,7)   (4,4)   -   (128,1)   (0,8)   (4,9)   -   (133,9)

Perda em Liquidação Duvidosa (6,0)   -   -   (6,0)   (69,6)   -   -   (75,7)

Equivalência Patrimonial 20,6   -   (1,1)   19,5   -   -   (19,5)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 5,8   0,0   -   5,8   0,8   (0,0)   (1,4)   5,1

Total de Despesas Operacionais (540,9)   (4,4)   (1,1)   (546,4)   (133,8)   (31,6)   29,6   (682,1)

EBITDA 131,5   1,5   (1,1)   131,8   28,8   1,3   (29,9)   131,9

Depreciação e Amortização (26,4)   (0,1)   -   (26,4)   (1,6)   (0,0)   1,4   (26,7)

EBIT 105,1   1,4   (1,1)   105,3   27,1   1,3   (28,6)   105,2

Resultado Financeiro (74,1)   0,3   -   (73,8)   -   2,6   9,1   (62,2)

Lucro Operacional 31,0   1,7   (1,1)   31,5   27,1   3,9   (19,5)   43,0

IR / CS 2,0   (0,6)   -   1,4   (10,1)   (1,4)   -   (10,1)

Lucro Líquido 33,0   1,1   (1,1)   33,0   17,1   2,4   (19,5)   33,0

Margem Bruta 27,2% 65,5% 0,0% 27,4% 87,1% 92,5% 100,0% 30,8%

Margem EBITDA 5,3% 16,4% 44,0% 5,3% 15,4% 3,6% 50,3% 5,0%

Margem Líquida 1,3% 12,7% 44,0% 1,3% 9,1% 6,8% 32,7% 1,2%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 4º Trimestre e 2014

17

ANEXO VII
RESULTADOS POR SEGMENTO – 12M13

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

12M13 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 9.661,7   38,5   (7,8)   9.692,4   713,1   108,9   (194,9)   10.319,5

Impostos e Cancelamentos (1.600,6)   (3,4)   -   (1.604,0)   -   -   -   (1.604,0)

Receita Líquida 8.061,1   35,1   (7,8)   8.088,4   713,1   108,9   (194,9)   8.715,6

Custo Total (5.820,3)   (12,9)   7,8   (5.825,4)   (77,9)   (10,0)   -   (5.913,4)

Lucro Bruto 2.240,8   22,2   -   2.263,0   635,2   98,9   (194,9)   2.802,2

Despesas com Vendas (1.513,8)   -   -   (1.513,8)   (253,4)   (76,2)   168,4   (1.674,9)

Despesas Gerais e Administrativas (385,9)   (17,9)   -   (403,7)   (2,2)   (14,7)   -   (420,6)

Perda em Liquidação Duvidosa (21,2)   -   -   (21,2)   (305,5)   -   -   (326,7)

Equivalência Patrimonial 57,8   -   (3,3)   54,5   -   -   (54,5)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 98,1   0,1   -   98,2   5,8   0,0   (5,5)   98,4

Total de Despesas Operacionais (1.764,9)   (17,8)   (3,3)   (1.786,1)   (555,3)   (90,9)   108,4   (2.323,8)

EBITDA 475,8   4,4   (3,3)   476,9   79,9   8,0   (86,4)   478,4

Depreciação e Amortização (101,7)   (0,3)   -   (102,0)   (6,6)   (0,0)   5,5   (103,0)

EBIT 374,2   4,1   (3,3)   375,0   73,4   8,0   (80,9)   375,4

Resultado Financeiro (244,8)   0,8   -   (244,0)   -   8,3   26,4   (209,2)

Lucro Operacional 129,4   4,9   (3,3)   131,0   73,4   16,3   (54,5)   166,2

IR / CS (15,6)   (1,6)   -   (17,2)   (28,8)   (6,4)   -   (52,4)

Lucro Líquido 113,8   3,3   (3,3)   113,8   44,6   9,9   (54,5)   113,8

Margem Bruta 27,8% 63,4% 0,0% 28,0% 89,1% 90,8% 100,0% 32,2%

Margem EBITDA 5,9% 12,6% 42,6% 5,9% 11,2% 7,3% 44,4% 5,5%

Margem Líquida 1,4% 9,4% 42,6% 1,4% 6,3% 9,1% 27,9% 1,3%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 475,8   4,4   (3,3)   476,9   79,9   8,0   (86,4)   478,4

Receitas Extraordinárias (126,4)   -   -   (126,4)   -   -   -   (126,4)

Despesas Extraordinárias 61,1   -   -   61,1   -   -   -   61,1

EBITDA Ajustado 410,5   4,4   (3,3)   411,6   79,9   8,0   (86,4)   413,1

Margem EBITDA Ajustada 5,1% 12,6% 42,6% 5,1% 11,2% 7,3% 44,4% 4,7%

Lucro Líquido 113,8   3,3   (3,3)   113,8   44,6   9,9   (54,5)   113,8

Resultado Operacional Extraordinário (65,3)   -   -   (65,3)   -   -   -   (65,3)

IR/CS s/ Resultados Extraordinários 22,2   -   -   22,2   -   -   -   22,2